
 
 
 
 
 
 

 

 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Příští jednání 
Zastupitelstva obce 

 
25.července 2006 

v 18.00 hod 
 

radnice  
ve Zlaté Koruně 

 
Program : 
 
1.Zahájení 
2.Zpráva o práci rady obce 
3.Majetkoprávní záležitosti 
4.Různé 

Jednání  
zastupitelstva obce 

je veřejné ! 

 

OBS
 
 
 
Čas prázdni
 
Informace z
 
Koncert v k
 
Výsledky vo
 
Výstava na 
 
Program hu
festivalu     
 
TJ Sokol     
 
Vysokorych
internet v o
 
 

 Ročník XVI. ,Vydání 4/2006
 Datum 7.7.200
 

Vážení spoluobčané, 
  
Začátek prázdnin byl ve znamení velkého přívalu vody,zapříčiněným deštěm
s rekordním množstvím srážek.Naštěstí tento příval nezpůsobil na území naší
obce velké škody.Jistě tomu přispělo i několik protipovodňových opatření,které
byly v obci realizovány.Příroda ukázala opět svou sílu.Zvýšenou hladinou Vltavy
došlo také ke zpomalení prací na konečných terénních úpravách na mostě ve
Zlaté Koruně.V souvislosti s novým mostem musím vyjádřit rozčilení a bezmoc
současně nad vandalismem,který postihl jeden z pilířů nového mostu.“Nějaký
umělec“ ho postříkal červeným sprejem a tím částečně znehodnotil poctivou práci
těch,kteří se na stavbě podíleli. 
 V závěru tohoto úvodního článku mi dovolte,abych připomenul a upozornil na
nebezpečí,které každoročně vykazují statistiky.Toto nebezpečí se týká našich
dětí,které ve víru prázdninových her a různých aktivit jsou vystaveny
nejrůznějším nástrahám.Věnujte proto svým dětem přes prázdniny zvýšenou
pozornost,aby jejich nejkrásnější čas nebyl doprovázen úrazy a jinými
nepříjemnostmi. 

S úctou Váš starosta
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

KONCERT V KOSTELE P.MARIE VE ZLATÉ KORUNĚ 
V rámci 54.ročníku Evropských týdnů Passau se uskuteční  

koncert v klášterním kostele ve Zlaté Koruně. 
v sobotu 15.července 2006 od 16.00 hodin 

MANDELRING QUARTETT 
Árie a instrumentální díla W.A.Mozarta 

 
   Marina Sandel,mezosoprán 
   Clemens Trautmann,klarinet 

 
   Sebastian Schmidt,housle 
   Nanatte Schmidt-Seibt,housle 
   Roland Glassl,viola 
  Bernhard Schmidt,violoncello 

 
 

Vstupné pro české návštěvníky : 100 Kč 

 

ZMĚNA HODIN PRO VEŘEJNOST NA POŠTĚ VE ZLATÉ KORUNĚ ! 
 

TEL. 380 743 110 
 

PO 8.00 – 9.00          15.00 – 17.00 
ÚT 8.00 – 9.30          15.00 – 17.00 
ST 8.00 – 9.00          15.00 – 17.00 
ČT 8.00 – 9.30          15.00 – 17.00 
PÁ 8.00 – 9.00          15.00 – 17.00 

                              SO zavřeno 
                              NE zavřeno    
 

 
 
AH 

n            1 

 pošty     1 

ostele      1 

leb          2 

radnici     2 

debního 
              3 

              4 

lostní 
bci          4 



 6
Strana 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr
 

Výsledky Voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu Česk
konané ve dnech 2. - 3.6.2006 

 

Celkové výsledky hlasování

Okrsky 

celk. zpr. v % 

Voliči 
v sezn. 

Vydané 
obálky 

Vol. 
účast
v % 

Odevzd.
obálky 

Platné
hlasy

14 866 14 866 100.00 8 333 305 5 372 449 64.47 5 368 495 5 348 9
 

 
ODS 35,38% * ČSSD 32,32% * KSČM 12,81% * KDU-ČSL 7,22% 

 
Ostatní 5,96% 

 
-----------------------------------------------------------------------------------

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ  VE ZLATÉ KORUNĚ 
 

Okrsky 

celk. zpr. v % 

Voliči
v sezn.

Vydané
obálky 

Vol. 
účast
v % 

Odevzd.
obálky 

Platné 
hlasy p

hl

1  1  100.00  557 410 73.61 410 409  99

 
ODS 35,45% * ČSSD 28,11% * KSČM 12,71% * KDU-ČSL 11,00%

 
Ostatní 4,91% 

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

 
SIRKÁRNY VE ZLATÉ KORUNĚ 
 
      4. července byla ve vestibulu Obecního úřadu zahájena výstavka „S
Koruně“, kterou uspořádalo Infocentrum a Obecní úřad v souvislosti se
provozu informačního střediska. Zdejší sirkárenství je zajímavou ka
obce, neboť v letech 1844-1902 ovlivnilo nejen její život, ale významně s
tohoto výrobního odvětví v celém někdejším Rakousko-Uhersku. Právě 
vyrobeny zápalky, které nebyly opatřeny jedovatým fosforem. Pro Zlatou
významné, že ve fabrice, jak se někdejší sirkárně dodnes říká, našlo prá
potřeby sirkárny byla postavena i budova, která dnes slou
s malometrážními byty, donedávna 2. stupeň základní školy. 

Výstava není rozsáhlá. Na několika panelech jsou vystaveny zvětš
etiket, které byly nalepovány na zlatokorunské sirky. Součástí výstav
desítek krabiček od sirek, které dokumentují sirkařství 19. a 20. s
doloženo, že se tu vyrábělo až 8 tisíc krabiček denně, není zatím zn
zachovaný exemplář. Můžeme pouze doufat, že tato výstavka přispěj
pohřešovaných „zlatokorunských krabiček“.  

Pro zájemce o zdejší sirkařství je v infocentru k dispozici kniha
zapůjčitele sirkových krabiček, s názvem Pošumavské sirkárny. Výstava
srpna letošního roku. 

                                               
Ročník XVI. , Vydání 4/200
rrrrrrrr 

é republiky 

 
 

% 
plat.
hlasů 

76 99.64 

* SZ 6,29 

----------------- 

% 
lat. 
asů 

.76  

 * SZ 7,82 

----------------- 
----------------- 

irkárny ve Zlaté
 zahájením letního
pitolou v dějinách
e zapsalo do dějin
u nás byly poprvé
 Korunu bylo jistě
ci až 270 lidí. Pro

ží jako bytovka

eniny zápalkových
y je také několik

toletí. Přestože je
ám jediný dosud
e k objevu dosud

 Tomáše Cihláře,
 potrvá do konce

J.Špinar



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

 

      KRÁLOVSKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL 2006 
    KLÁŠTER ZLATÁ KORUNA 

  IV. ročník 
AGENTURA 

KRAUS-KONCERT 
s.r.o. 

 
sobota 2.9.2006 v 20.00 hod. 
VLACHOVO KVARTETO 
Jana Vlachová, Karel Stadtherr - housle, 
Petr Verner - viola, Mikael Ericsson - violoncello 
NAOKO KNOPP NAGAOKA - klavír  
Koncertní síň  
 
čtvrtek 7.9.2006 v 19.30 hod. 
MUSICA BOHEMICA  
um. vedoucí - JAROSLAV KRČEK  
Rajský dvůr / Klášterní kostel  
 
sobota 9.9.2006 v 19.30 hod. 
FILHARMONICKÝ ORCHESTR ČESKÉ BUDĚJOVICE 
KAROLÍNA BERKOVÁ - MEZZOSOPRÁN 
DIRIGENT - DAVID ŠVEC  
Wolfgang Amadeus Mozart 
Don Giovanni - předehra KV 527 
Koncertantní árie "Ah, lo Previdi" 
Jan Václav Hugo Voříšek 
Symfonie D dur 
Dmitrij Šostakovič 
Komorní symfonie op. 110a ("Requiem beze slov")  
Klášterní kostel  
 
čtvrtek 14.9.2006 v 19.30 hod. 
DYŠKANTI - VOKÁLNÍ SOUBOR  
umělecký vedoucí - MARTIN HORYNA  
Křížová chodba  
 
čtvrtek 20.9.2006 v 19.30 hod. 
FILHARMONICKÝ ORCHESTR ČESKÉ BUDĚJOVICE 
BOHUSLAV MATOUŠEK - viola 
TOMÁŠ NETOPIL - dirigent  
Bohuslav Martinů 
Rapsodie pro violu a orchestr 
Wolfgang Amadeus Mozart 
Symfonie C dur č. 41 KV 551 "Jupiter"  
Klášterní kostel  
 
čtvrtek 28.9.2006 v 19.30 hod. 
SCHOLA GREGORIANA PRAGENSIS 
TOMÁŠ THON - varhany  
Klášterní kostel  
 
neděle 8.10.2006 v 19.30 hod. 
WOLFGANG AMADEUS MOZART 
REQUIEM d moll KV 626  
Filharmonický orchestr České Budějovice 
Chrámový pěvecký sbor Velešín 
ARS CAPELLA (Rakousko) 
Irena Troupová - soprán 
Karolína Berková - alt 
Tino Bruetsch - tenor 
Ruben Drolle - bas 
Dirigent: Daniel Schmid (Švýcarsko)  
Klášterní kostel 

Předprodej koncertů : 
Krauskoncert s.r.o.,Česká 7,České Budějovice, 
tel.604 501 397 
Vstup děti a mládež do 15 let   z d a r m a 

 
sobota 5.8.2006 ve 21.00 hod. 
ZAHAJOVACÍ KONCERT KRÁLOVSKÉHO HUDEBNÍHO 
FESTIVALU 
HOMMAGE A MOZART 
250. VÝROČÍ NAROZENÍ 
GABRIELA DEMETEROVÁ - housle 
CZECH MORAVIAN VIRTUOSI 
DIRIGENT JIŘÍ NOVÁK  
Klášterní kostel  
 
úterý 8.8.2006 ve 21.00h hod. 
PRAŽSKÉ KYTAROVÉ KVARTETO  
Vstupní sál opatství  
 
čtvrtek 10.8.2006 ve 21.00 hod. 
Partnerský koncert s rakouským festivalem Allegro Vivo 
ACADEMIA ALLEGRO VIVO 
DIRIGENT BIJAN KHADEM-MISSAGH  
Klášterní kostel  
 
sobota 12.8.2006 ve 21.00 hod. 
INSPIRACE HUDBY 
NADIA LADKANY - zpěv  
Křížová chodba  
 
středa 16.8.2006 ve 21.00 hod. 
MAGICKÉ HOUSLE 
HANA KOTKOVÁ  
Křížová chodba  
 
sobota 19.8.2006 ve 21.00 hod. 
HUDBA DOBY VZNIKU KLÁŠTERA 
PEREGRINA - VOKÁLNÍ SOUBOR - Švýcarsko  
Kaple Andělů strážných  
 
středa 23.8.2006 v 21.00 hod. 
JAROMÍR TŮMA - varhany 
BOHUSLAV MATOUŠEK - housle 
ANNA FLIEGEROVÁ - housle 
MILAN KRAUS - violoncello  
Klášterní kostel a Křížová chodba  
 
sobota 26.8.2006 v 21.00 hod. 
"ŽENY A MOZART" 
FILHARMONICKÝ ORCHESTR ČESKÉ BUDĚJOVICE 
ROMANA MAZÁKOVÁ (ČR) - hoboj 
ANDREA PAZDEROVÁ (ČR) - flétna 
ZBYŇKA ŠOLCOVÁ (ČR) - harfa 
BRIGITTE KUNZ - BURKHARDT (ŠVÝCARSKO) - klarinet 
DIRIGENT MANUELA WEISS (SRN)  
Klášterní kostel  
 
neděle 27.8.2006 v 20.00 
ZÁVĚREČNÝ KONCERT MEZINÁRODNÍCH MISTROVSKÝCH 
KURSŮ  
Koncertní sál  
 
úterý 30.8.2006 v 20.00 hod. 
BONA FIDE  
Křížová chodba  
 

 

Strana 
Ročník XVI. , Vydání 4/2006



Pro r

 

Dop  

Bliž

 
Telefon: (+420) 380 743 119 

 

Fax:       (+420) 380 743 223 
e-mail:    ou@zlatakoruna.cz
internetové stránky : www.zlatakoruna.cz 
Na těchto stránkách je umístněn i tento zpravodaj ! 
 
Detailní výsledky voleb  :  www.volby.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

INFORM

V měsíci červenci tedy 27
Dr.Černock

Z ČINNOSTI T.J. SOKOL ZLATÁ KORUNA
 

V letošním roce, v rámci příprav na XIV.Vše
nacvičil oddíl žen ve Zlaté Koruně pod vedení
Čtyři Dvory Svatavy Křivancové skladbu Z
reprezentovaly T.J. Sokol Zlatá Koruna na žup
Táboře, Českých Budějovicích a ve Voticích
XIV.Všesokolském sletu, který se koná  1.7.-6.7
                                                                    
  
PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOST ve Zlaté Koruně 
( období červenec – srpen r.2006 ). 

estauraci s kavárnou a letní terasou 
 přijmeme několik osob : 

• pomocnou sílu do kuchyně - příprava salátů a obloh aj.,
• šikovnou paní nebo slečnu na úklid a mytí nádobí, 

• číšníky a servírky, brigádníky zaučíme. 
Dobré platové podmínky samozřejmostí, těšíme se na 

spolupráci. 
rava do okolních obcí příp. Českého Krumlova ve večerních

hodinách po domluvě. 
Pracovní dobu je možné přizpůsobit. 

ší informace zájemci obdrží na tel.:+420  777 654 457. 
ACE OD LÉKAŘE 
 

.července 2006 nebude ordinovat 
ý ve Zlaté Koruně 

, ODDÍL ŽENY 

sokolský slet v Praze, 
m náčelnice T.J. Sokol 
pěv naděje. Cvičenky 
ních sletech v Mělníku, 
. V Praze se zúčastní 
.2006.                                                                                   
                 Eva Jakubcová 

 

 

Službu poskytuje : 
 
TERMS a.s., 
Planá 67, 
České Budějovice 
Tel.606 687 309 
e-mail: wifi@terms.cz         
www.termsnet.cz
 
Měření – nastavení – instalace : 
Berger Martin      Tel. 720 330 181 
Polcar Jan           Tel.720 330 182 
 
Uvedené ceny jsou bez DPH. 
Měsíc zdarma platí při objednávkách 
do 31.srpna 2006. 
Základní tarif 512/128 kbps za 395,- 
Kč s agregací 1:8 obsahuje 5GB a další 
1GB je za 15,- Kč 
 
 
 

mailto:ou@zlatakoruna.cz
mailto:wifi@terms.cz
http://www.termsnet.cz/

	Detailní výsledky voleb  :  www.volby.cz

